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S p r a w o z d a n i e
Komisyi gospodarstwa krajowego o szkole ogrodniczej 

w Tarnowie.

Wysoki Sejmie!
Mimo trudnych  w arunków  w jak ich  szkoła ogrodnicza w Tarnow ie  się znajduje, rozwija  

się ona norm alnie; żywy interes i pieczołowita opieka kuratoryi,  p rzyczynia  się wiele do zmniej
szenia trudności a energ ia  i świadomość rzeczy kierownika szkoły, tak  pod względem fachowym 
jak  i wychowawczym zasługują  na  uznanie. Zużytkowanie  ogrodu miejskiego dla p rak tyk i  
uczniów ułatwionem zostało przez to, że dyrek to r  szkoły do komisyi ogrodniczej miejskiej po
wołanym został, a gdy reprezentacya  gminy m iasta  Tarnowa zobowiązała się deklaracyą  z dnia 
16. l is topada 1893 1. 11.197, obsadzać posadę ogrodnika miejskiego tylko za zgodą i porozu
mieniem się z W ydziałem  krajowym, przeto ta  potrzebna harm onia w kierownictwie ogrodu 
miejskiego i szkoły, na przyszłość zdaje się być zapewnioną.

Tymczasem zaś zarząd m iasta  na miejsce dawniej w ogrodzie i szkole funkcyonującego, 
przyjął innego ogrodnika  nieposiadającego potrzebnych kwaiifikacyi do wykładania w szkole 
i prosił o zwolnienie od powyższego zobowiązania i tak komisya kra jow a rolnicza ja k  i kura- 
torya, żądanie to poparły.

W ydział krajowy rozpisał konkurs na 2-go nauczyciela fachowego, wskutek którego jednak  
na  6-ciu zgłoszonych, żaden z kandydatów  nie posiada wymaganej kwaiifikacyi naukowej. Dwóch 
j e d n a k  z nich posiada udowodnione prak tyczne  wykształcenie i zupełnie dobre kwalifikacye na 
nauczycieli p rak tyki ogrodniczej; jeden  więc z nich przyjęty, mógłby objąć posadę ins truk to ra  
i dozorowałby ogrodu za wskazówkami Dyrektora , ten zaś objąłby naukę teoretyczną w szystk ich  
działów ogrodnictwa, co jako  tymczasowe zarządzenie, nim znajdzie się odpowiednio ukwalifiko- 
w any  drugi nauczyciel fachowy zalecouem być może.

N a podstawie konkursu  n ada ł  W ydział k rajow y posadę nauczyciela dla nauk e lem entar
nych p. Wiktorowi Tabeau.

W ynik  egzaminów jes t  pom yślny; uczniowie ukończeni zostają przy zawodzie i łatwo 
znajdują  pomieszczenie, a jednego z najlepszych uczniów (U chańskiego) wysłał W ydział krajowy 
za  granicę, celem dalszego ksz ta łcen ia  się.

Uporządkowany ogród szkolny przedstawia się dobrze. Z a  warzywa wpłynęło 201 zł. 
w roku 1892, a w roku ubiegłym przyniosły takow e kw otę  852 zł. 20 ct. Za  k i lka  la t  sp o 
dziewać się można dochodów ze szkółek drzew i krzewów, jeżeli obawy wypowiadane dawniej 
co d 0 tego działu prodnkcyi, okażą  się n ieuspraw iedliw ionem u
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Nowy m urowany budynek dla szkoły, k tóry  w fnyśl spraw ozdania  W ydziału krajowego 
z 26. lutego 1892 W ysokiem u Sejmowi przedłożonego, ma służyć szkole na czas przejśc iow y, 
został pod dach w yprow adzony i w roku bieżącym do użytku oddany będzie, poczem p rzy 
stąpi się do napraw y i rozszerzenia  starego budynku drewnianego, przeznaczonego n a  pomie
szczenie sypialni dla uczniów, pomieszkanie dla ochmistrza i kuchnię. W stawione n a  ten cel 
1000 zł. w budżet szkoły na rok 1894, są  potrzebne koniecznie.

Na podstawie powyższych w jw odów  komisya gospodars tw a  k ra jow ego w nosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Spraw ozdanie  W ydziału krajowego o krajowej szkole ogrodniczej w Tarnow ie  za rok 1893 

p rzy jm uje  się do wiadomości.

Przewodniczący.

Sapieha .

Sprawozdawca.

Struszkiewicz.


